
Wijziging Regeling tarieven Plantenziektenkundige Dienst en de
keuringsdiensten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
10 december 2007,
nr. TRCJZ/2007/3948, houdende wijzi-
ging van de Regeling tarieven Planten-
ziektenkundige Dienst en de keurings-
diensten

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 13 quinquies van richt-
lijn nr. 2002/89 van de Raad van de
Europese Unie van 28 november 2002
(PbEG L 355) tot wijziging van richtlijn
2000/29/EG betreffende de beschermen-
de maatregelen tegen het binnenbrengen

en de verspreiding in de Gemeenschap
van voor planten en voor plantaardige
producten schadelijke organismen en
artikel 6a van de Plantenziektenwet
(Stb. 1951, 96);

Besluit:

Artikel I
De Regeling tarieven Plantenziekten-
kundige Dienst en de keuringsdiensten1

wordt als volgt gewijzigd:
De bijlage behorende bij de Regeling
tarieven Plantenziektenkundige Dienst
en de keuringsdiensten wordt vervangen
door de bijlage behorende bij deze rege-
ling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 december 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2007, 160.

Bijlage

Soort Land van oorsprong Minimum %
 

Snijbloemen   
   
Dianthus Colombia 3
Dianthus Ecuador 15
Dianthus Israël 35
   
Dianthus Turkije 25
   
Rosa Colombia 5
Rosa Ecuador 3
Rosa Ethiopië 5
Rosa India 50
   
Rosa Kenia 5
Rosa Tanzania 15
Rosa Uganda 10
Rosa Zambia 10
Rosa Zimbabwe 50
   
Groenten en Fruit   
Citrus Egypte 25
Citrus Israël 25
Citrus Mexico 25
Citrus Marokko 5
Citrus Peru 25
Citrus Turkije 5
Citrus Uruguay 15
Citrus Verenigde Staten 10
   
Malus Argentinië 15
Malus Brazilië 25
Malus Chili 7
Malus China 35
Malus Nieuw Zeeland 10
Malus Verenigde Staten 25
Malus Zuid Afrika 10
   
Mangifera Brazilië 5
Mangifera Peru 50
   

LNV

Uit: Staatscourant 19 december 2007, nr. 246 / pag. 25 1



Soort Land van oorsprong Minimum %
 

Momordica Suriname 50
   
Passiflora Colombia 15
Passiflora Kenia 10
Passiflora Zimbabwe 35
Passiflora Zuid-Afrika 50
   
Prunus Argentinië 25
Prunus Chili 15
Prunus Turkije 10
Prunus Verenigde Staten 50
Prunus Zuid Afrika 10
   
Pyrus Argentinië 25
Pyrus Chili 35
Pyrus China 50
Pyrus Zuid Afrika 15
   
Solanum melongena Turkije 25

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt de Rege-
ling tarieven Plantenziektenkundige
Dienst en de keuringsdiensten (hierna:
de regeling). In deze regeling zijn de
tarieven vastgelegd die door de Planten-
ziektenkundige Dienst (hierna: PD) en
de keuringsdiensten in rekening worden
gebracht voor fytosanitaire keuringen en
kwaliteitskeuringen alsmede voor een
aantal andere werkzaamheden zoals het

uitvoeren van monsteranalyses en de
behandeling van aanvragen met betrek-
king tot het verlenen van bepaalde
vergunningen. Als gevolg van de
besluitvorming van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen waarbij
een aantal nieuwe reduced checks
inspectiepercentages zijn vastgesteld,
dient de Bijlage bij de regeling, waarin
de door de Commissie per product-
herkomst combinatie vastgestelde
minimuminspectiepercentages zijn
opgenomen, te worden gewijzigd.

Informatieverplichtingen
De tarieven worden niet aangemerkt als
kosten die voortvloeien uit bij wet of
regelgeving ingevoerde informatiever-
plichtingen; met de onderhavige wijzi-
gingsregeling worden derhalve geen
administratieve lasten geïntroduceerd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

Uit: Staatscourant 19 december 2007, nr. 246 / pag. 25 2


